

Genmäle till förvaltningsklagan gällande mitt förfarande i bredbandsfrågor

Fullmäktigeledamot Martin Andersson har 11.6.2023 lämnat in en förvaltningsklagan till kommunstyrelsen gällande mitt förfarande i bredbandsfrågor inom kommunen. Till dels gäller klagan en försummelse att enligt en anteckning i budgetboken inom 2022 ansöka om 300.000€ bredbandsstöd från Transport- och kommunikationsverket, där kommunens självfinansieringsandel är 33%. Till dels gäller klagan även en försummelse att bereda ett svar till fullmäktigeledamotens fullmäktigemotion gällande samma tema.

Det bredbandsstöd som här hänförs till gäller EU:s Corona vitaliseringsinstrument, där 50 M€ har reserverats i Finland för 2022 – 2023 för att främja byggandet av fasta bredbandsförbindelser till områden, där det kommersiella utbudet sannolikt inte förverkligas. Ansvaret för den lokala beredningen av dessa ansökningar har givits åt Landskapsförbunden, i vårt fall Nylands Förbund. Det första steget i processen är att göra en marknadsanalys för att definiera de stödberättigade områden.

Jag har varit i kontakt med ansvarspersonen i Nylands Förbund och anmälde per e-post 4.2.2022 hela kommunen som omfång för marknadsanalysen. Tyvärr framskred inte ärendet. och jag antog att den uppfattning jag fick under På våren 2022 gavs informationen på ett Nylands Kommundirektörmöte att bredbandspengarna var slut för 2022 i Nyland. Jag fick den uppfattningen att detta gäller just denna bredbandsfinansiering och att detta var orsaken till att ärendet inte framskridit (m.a.o att det inte lönar sig att forcera en marknadsanalys under dessa förhållanden).

Jag var på nytt i kontakt med Nylands Förbund på våren 2023 för att reda ut om ärendet nu är moget att framskrida. Och det var det, så nu har marknadsanalysen blivit genomförd för hela Sibbo och baserat på detta har konkurrensutsättningen påbörjats i Nylands Förbunds regi. Det för 2022 reserverade beloppet på 100.000€ finns till förfogande under kommunstyrelsen även för detta år, ifall det finns förutsättningar efter konkurrensutsättningen att använda dessa medel och kommunstyrelsen så vill.

Gällande fullmäktigemotionens försenande, så är huvudorsaken att ärendet har varit så i mitten att min bedömning har varit att det inte tidigare har varit möjligt att ge ett tillfredsställande bemötande.

Mikael Grannas

Kommundirektör